СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСКИЙ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От   29.11.2021 г.               № 707
О внесении изменений и дополнений в бюджет

городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском поселении Зеленоборский Кандалакшского района, Уставом городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района, Совет депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района решил:
Внести в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района от 21.12.20 года № 623 «О бюджете городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы»  следующие изменения:
1.  Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики  бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района (далее – бюджет городского поселения) на 2021 год:

 - общий объем доходов в сумме 228 107,1 тыс. руб.,

 - общий объем расходов в сумме 230 217,9 тыс. руб.

 - верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2022 года в сумме 17 560,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.  - дефицит в сумме 2 110,8 тыс. руб.»

     Пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики  бюджета городского поселения на 2022 год и на 2023 год:
прогнозируемый общий объем доходов на 2022 год в сумме 100 320,7  тыс. руб. и на 2023 год в сумме  101 600,3 тыс. руб.;

общий объем расходов на 2022 год в сумме 103 414,8 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы 1 881,1 тыс. руб. и на 2023 год в сумме 104 878,9 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы 3 968,0 тыс. руб.;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2023 года в сумме 20654,2 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. руб.;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2024 года в сумме 23932,8 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.;

дефицит на 2022 год в сумме 3 094,1 тыс. руб. и на 2023 год в сумме   3 278,6 тыс. рублей.

2. Доходную часть бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района   на 2021г. увеличить в целом на 22 032,4  тыс. руб., в том числе:
· Увеличить за счет дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 14726,6 тыс.руб.
· Увеличить за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в целях поощрения достижения наилучших результатов увеличения доходного потенциал в сумме 700,0 тыс.руб.

· Увеличить за счет субсидии на проведение ремонтных работ и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и образования в сфере культуры и искусства и архивов в сумме 4702,5 тыс.руб.

· Увеличить за счет субсидии муниципальным образованиям на софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных учреждений в сумме 2769,5 тыс.руб.

· Уменьшить за счет инициативных платежей, зачисляемых в бюджеты городских поселений на реализацию проектов по поддержке местных инициатив в сумме 52,8 тыс.руб.
· Уменьшить за счет штрафов, неустойки, пени, уплаченных в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения в сумме 0,5 тыс.руб.

· Уменьшить за счет субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в сумме 521,3 тыс. руб.

· Уменьшить за счет субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов в сумме 291,6 тыс. руб.

3. Расходную часть бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2021 г. увеличить на 17 049,2 тыс.руб.

3.1. Внести изменения в объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ в 2021-2023 гг., в том числе в 2021г. в сумме +17 049,2 тыс.руб., в том числе:
	Наименование программы

	2021 год

сумма

(тыс. руб.)
	2022 год

сумма

	2023 год

сумма

	Источник

	Муниципальная программа "Обеспечение общественного порядка и безопасности населения в городском поселении Зеленоборский Кандалакшского района"
	-23,8

	"Профилактика правонарушений"

	-22,3

	 местный бюджет

	"Обеспечение пожарной безопасности"
	-1,5

	местный бюджет

	Муниципальная программа "Муниципальное управление и гражданское общество", в том числе подпрограммы:
	7903,1

	«Создание условий для обеспечения муниципального управления»
	2485,6

	местный бюджет

	«Управление муниципальным имуществом городского поселения Зеленоборский»
	5417,5

	местный бюджет

	Муниципальная программа "Развитие культуры и сохранение культурного наследия городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района", в том числе подпрограммы:
	5039,0

	"Наследие"

	1698,4

89,1

	областной бюджет

местный бюджет

	"Искусство"
	5773,5

-2522,0

	областной бюджет

местный бюджет

	Муниципальная программа «Обеспечение комфортной среды проживания населения в гп.Зеленоборский Кандалакшского района», в том числе подпрограммы:
	4183,7

	"Обеспечение выполнения функций и оказания муниципальных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства"
	749,5

	«Обеспечение комплексного благоустройства территорий городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района»
	2145,9

	местный бюджет

	«Развитие коммунальной инфраструктуры городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района»
	2086,2

	«Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района»
	15,0

	«Переселение граждан г.п. Зеленоборский Кандалакшского района из аварийного жилищного фонда»
	-521,3

-291,6

	средства Фонда сод.

областной бюджет

	Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на территории городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района"
	-52,8

-52,8

	местный бюджет

	Итого расходов:
	17 049,2

Дефицит уменьшается, в  связи с предоставлением дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 4983,2 тыс.руб., и составит в 2021 г. 2 110,8 тыс.руб.
3.2. Заказчикам (заказчикам – разработчикам) муниципальных программ внести соответствующие изменения в муниципальные программы в сроки, установленные действующим законодательством.
          4. Статью 15 изложить в новой редакции:

        «Утвердить резервный фонд администрации городского поселения Зеленоборский Кандалакшский район:

 на 2021 год в сумме  5,0 тыс. руб.;

 на 2022 год в сумме 100,0 тыс. руб.;

 на 2023 год в сумме 100,0 тыс. рублей.

        Финансирование из резервного фонда производить на основании Правил расходования средств резервного фонда администрации городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района, утвержденного постановлением администрации городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района от 23.04.18г. №104».

           5. Утвердить приложения к решению Совета депутатов № 623 от 21.12.2020 года «О бюджете городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы» с изменениями и дополнениями в новой редакции.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную единую депутатскую комиссию Совета депутатов городского поселения Зеленоборский.

7. Опубликовать настоящее решение в СМИ и разместить на официальном сайте муниципального образования http://zelenoborskiy.ucoz.ru/.
Врип главы муниципального образования                                        Н.В.Колечкина